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335. Papier 2° V. J. 1446; 322 Seiten, geschrieben von M. Bürer und einem
Ungenannten. Die Seiten 212 w225 und 308—322 sind leer.

1) S. 3—211 (grosse, saubere Schrift des Bürer): ‘Ex quc voca—
bularii varii’ etc. (Sogenannter ‘Vooabularius EX quo’ in alten

- Drucken. Siehe Grässe Tresor s. V. Vocabularius).
2) S. 226—307 (V011 anderer Hand): Glosse zur Bibel und V011

S. 284 an zu den Hymnen u. a. Theilen des Of¿ciums.

336. Papier 2o v. J. 1443; 320 Seiten.
1) S. 1—136: Vocabularium biblicum latinum cum registro

(138 Artikel alphabetisch).
2) S. 137—160: Versus memoriales biblici (‘SeX prohibet’

etc.) Gedruckt in alten Bibelansgaben z. B. Basel Froben 1509 oder
1514 im Anfang; oder Lugd. J. Sacon 1512 hinter dem Alten Test.

3) S. 167——265: Quadragesimale secundum scripturam, ¿gu-
ram, naturam.

4) S. 275—320: Sermones (scripsit ‘Joh. de berg adiutor sco
Gallo anno 43’).

337. Papier 2° s. XV; 452 Seiten von Mehrern.

1) S. 7— 54: Cordiale de quatuor novissimis (Hain 5691;“?
verschiedenen Verff. beigelegt vgl. Aschbach Gesch. d. Wiener Univ. ‚
p.349) '

2) S. 55 — 133: Bernardi O asinensis Speculum regulae S.
Benedicti (Fabric. Bibl. med. lat. I, p. 588).

3) S. 135——218 und 227—266: ‘Incipit tractatus de gubernacione
divina.’ — S. 26644—334: ‘Sequitur de perversione . .. eccles. Roma-
‘11ae a. 1417 tempore quadragesimae.’ — S. 347————451: ‘Tota Biblia
dividitur in duas partes’ etc. — bis: ‘Expl. veteri testamento libri
historiales. ’

337b. Pgm. 2o s. XIV; 436 Seiten.
Missale (mit Sequenzen auf S. Gallus und S. Othmar).

Seite 244, 317 und 419 Sequenzen von Adam V. S.Victor;
siehe Dessen Opp. ed. Gautier I, 348 und II, 162. Die Gesänge
Adam’s fehlen meist bei Mono, weil sie angeblich in deutschen
Hss. nicht vorkommen; jedoch in S. Gallen, Wie auch anderwärts,
sind sie häu¿g. Cod. 337b enthält ausserdem manche Hymnen,
die sonst nur Cod. 546 hat z. B. p. 361 den auf S. Florin. Ueber
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diesen Vinstgauer Heiligen vgl. die Bozener Vereinsgabe 4 ter
Jahrgang (1862).

338. Pgm. 4° s. X; 798 Seiten mit verzierten Titelseiten, Initialen und Gemäl—
den. Defekt zu Anfang und Ende, gebraucht und durch viele neuere Bei—
schriften entstellt.

1) S. 2—34: Computus (S. 2—14) und ‘Breviarium per circulum
anni’ d. h. ein Directorium lectionum; nebst zwei Hymnen in jüngerer
Schrift.

2) S. 35—303 (Graduale): ‘Incipiunt of¿cia per totum anni
circulum in die cantanda. Ad te levavi’ etc.

S. 72: Nat. Innocentum, ohne Notker’s Sequenz: Laus tibi
Christe. S. 253: Pro defunetis (fehlt in Cod. 359). Die Seiten
257-—258 hinter dem Of¿cium de trinitate sind mit jüngern Ein-
trägen ausgefüllt. Mit S. 259 beginnen die Dominicae I—XXIII
post oct. pen’cec., worauf S. 278—295 die ‘Aleluiae dominicales’
folgen. Von da an Votivmessen: Ad postulandarn pluviarn, sere-
nitatem etc. S. 303: Galle Christi confessor.
3) S. 304: Altdeutsches Symbolurn apost. und Beichte

(23 Zeilen saec. XII). Abdruck bei Hattemer Denkm. I, 330; daraus
bei Müllenhoff und Scherer p. 228 (erste A.). Das Symbolum ist hier
nicht einfach übersetzt, wie in Cod. 21 und 911, sondern durch Ein-
schaltungen erweitert vgl. Raumer Einwirk. p. 50———- 53.

4) S. 305—313: Carmen angelicurn und Symbola, lateinisch und
griechisch in lateinischer Schrift. (Facsimile des Carmen angel. in
Schubiger’s Sängerschule Tab. IV cf. p. 18 und 79. Die Symbola aus
dieser Hs. abgedr. bei Caspari Quellen z. Gesch. d. Taufsymbols (Chri-
stiania 1866) I, p. 240; vgl. p. 213—248 und Theol. Tidsskr. VI, 526.
Siehe auch Lessing Zur Gesch. und Litt. III, 113.)

5) S. 314: ‘Versus Hartmanni’ etc. (Sacrata libri dogmata). S. 318:
‘Laude Christo debita’ (de S. Nicolao). S. 319: Praeparatio ad missam
und Benedictionen.

6) S. 336—798: . . . ‘Incipit liber sacramentorum b. Gre—
gorii p. u. R.’ (Auf den Canon missae folgt S. 348: ‘In vig. natal. dni
ad missam. Deus qui nos redemptionis’ etc. S. 448 m— 464: Ordo ad
baptizandum, mit Litanei S. 454—55, worin die Namen S. Gallus,
Otlnnar und Magnus. Von S. 675 an Votivmessen; S. 764—782:
Exorcismi und Benedictiones.)

Inschrift des Schreibers p. 338—339: ‘Sancte pater Galle
Cotescalco praemia redde huius opus libri tibi qui patravit honori.’


